ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số:   1570    /TWĐTN

“Về việc thông báo tình hình

rao bán các sách tham khảo”
	Hà Nội, ngày 18   tháng 10 năm 2013

Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

Thời gian gần đây, tại nhiều tỉnh, thành phố, có một số đối tượng tự xưng là cán bộ, chuyên viên các ban, đơn vị của Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh gọi điện thoại hoặc đến các cơ sở đoàn mời mua các ấn phẩm văn hóa, sách hướng dẫn nghiệp vụ, sách tham khảo. Tình trạng này đã gây ảnh hưởng tiêu cực đến công tác lãnh đạo, chỉ đạo hoạt động của Trung ương Đoàn, đồng thời gây bức xúc đối với một số cấp bộ đoàn.

Vì vậy, Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thông báo việc làm trên không phải chủ trương, chỉ đạo của Trung ương Đoàn và đề nghị các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc cảnh giác với hiện tượng này, thông báo nội dung công văn đến các cơ sở đoàn trực thuộc để biết.

Nếu có vấn đề phức tạp nảy sinh, đề nghị các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc báo cáo nhanh về Trung ương Đoàn qua Văn phòng Trung ương Đoàn, điện thoại 04 6263 1693, email: vanphongtwd@gmail.com để chỉ đạo giải quyết.

Đề nghị các đồng chí quan tâm.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT BBT TW Đoàn (để báo cáo);

- Lưu VP.
	TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Trịnh Minh Thái